

证券代码：688255

证券简称：凯尔达

公告编号：2023-008

杭州凯尔达焊接机器人股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以杭州凯尔达焊接机器人股份有限公司（以下简称“公司”或“凯尔达”）2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	393,853,696.58	542,297,539.14	-27.37
营业利润	38,909,559.58	60,181,356.18	-35.35
利润总额	39,708,964.69	67,182,324.53	-40.89
归属于母公司所有者的净利润	37,537,104.26	59,848,739.69	-37.28
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	12,334,969.79	48,586,443.70	-74.61
基本每股收益（元）	0.48	0.96	-50.00
加权平均净资产收益率（%）	3.36	15.21	减少 11.85 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,209,148,141.33	1,226,296,915.36	-1.40
归属于母公司的所有者权益	1,116,862,560.52	1,119,316,907.87	-0.22
股本	78,414,611.00	78,414,611.00	0.00

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	14.24	14.27	-0.21
--------------------	-------	-------	-------

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况：报告期内公司实现营业收入 39,385.37 万元，较上年同期下降 27.37%；实现营业利润 3,890.96 万元，较上年同期下降 35.35%；实现归属于母公司所有者的净利润 3,753.71 万元，较上年同期下降 37.28%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1,233.50 万元，较上年同期下降 74.61%。

2、财务状况：报告期末公司总资产 120,914.81 万元，较期初下降 1.40%；归属于母公司的所有者权益 111,686.26 万元，较期初下降 0.22%。

3、影响经营业绩的主要因素：（1）2022 年新冠疫情反复导致公司供应链、物流、终端客户生产经营等波动较大，公司生产经营计划受到较大冲击。（2）2022 年国内宏观经济增速放缓，公司下游客户对未来预期较弱，导致对焊接机器人需求下降较多。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因

报告期内公司营业收入下降幅度较大，导致公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润和基本每股收益同比下降明显，下降比例分别为 35.35%、40.89%、37.28%、74.61%和 50.00%。前述原因同时导致加权平均净资产收益率下降。

三、风险提示

本公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据, 未经会计师事务所审计, 相关数据可能与公司 2022 年年度报告中披露的数据存在差异, 具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州凯尔达焊接机器人股份有限公司

董事会

2023 年 2 月 27 日